Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
26.11.2012
№
110-37-1384-12
г.Саянск
О внесении изменений и дополнений в приложение 1 к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 19.10.2012г. № 110-37-1186-12 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2013 год»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 38, 43 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 19.10.2012 № 110-37-1186-12 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2013 год», (опубликованного в газете «Саянские зори» от 25.10.2012г № 43(3700), официальная информация, вкладыш, стр.9-11) следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте программы:

- в строке «Объем финансирования» раздела 1 цифры «5163,3» заменить цифрами «6819,3»;

- раздел 2 после слов «1,0 тыс. рублей за упаковку» дополнить абзацем следующего содержания: «Учитывая, что более 30 % жителей города Саянска являются пенсионерами и имеют дачные участки, в программе предусматривается мера социальной поддержки в виде предоставления мер социальной поддержки на проезд на дачных (сезонных) маршрутах для пенсионеров, инвалидов и многодетных семей, которых в городе проживает более 100 семей с численностью детей более 400 человек. На меру социальной поддержки по предоставлению льгот на проезд в общественном автомобильном транспорте на сезонных (садоводческих) маршрутах потребуется с учетом индексации на 5,34% по сравнению с 2012 годом - 1656,0 тыс. рублей;
- пункт 1 раздела 3 дополнить подпунктом «е)» следующего содержания:

«е) предоставление пенсионерам, инвалидам, многодетным семьям социальной поддержки по проезду на дачных (сезонных) маршрутах»;

1.2. Приложение к ведомственной целевой программе «Социальная

поддержка населения города Саянска на 2013год»:
- раздел 1дополнить пунктом «1.6» следующего содержания согласно приложению к настоящему постановлению.

- в строке «итого по разделу 1» цифры «4288,7» заменить цифрами «5944,7»;
- в строке «итого по программе» цифры «5163,3» заменить цифрами «6819,3».
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам

и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск» обеспечить финансирование программы в пределах средств, утвержденных в местном бюджете на 2013 год.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и

и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя

мэра городского округа по социальным вопросам.

 Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н.Щеглов

исп.Алексеева Г.Н.
т.56317

Приложение
к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования « город Саянск»

от 26.11.2012 № 110-37-1384-12
	№ п/пп/

п/п
	Наименование

мероприятий
	Объем

финансирования

программы

(тыс. руб.)

на 2013год
	Срокне
Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	Расчет затрат

	Распорядитель

средств

местного бюджета

	Раздел 1. Адресная поддержка отдельных категорий населения

	1.6.
	Оказание социальной поддержки по проезду на сезонных дачных маршрутах пенсионерам, имеющим право на меры социальной поддержки по федеральному и областному законодательствам; пенсионерам, не имеющим льгот на проезд по федеральному, областному законодательствам в размере 30 % от
полной стоимости проезда (при предъявлении пенсионного удостоверения); малообеспеченным многодетным семьям в размере 30 % от полной стоимости проезда взрослых членов семьи (при предъявлении подтверждающего документа»;
	1656,0
	В период

с 01.05.13г

 по 01.10.13г
	Комитет по
архитектуре, ЖКХ,
транспорту и связи
администрации
	Из расчета стоимости
проезда на сезонных
дачных маршрутах

 и количества поездок в
 месяц на одного
человека

	МКУ «администрация

городского округа

муниципального образования «город Саянск»

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

М.Н.Щеглов
2
1